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TAMPEREEN KAUPUNKI  MAA-AINESLUPAPÄÄTÖS 
Ympäristö- ja rakennusjaosto  yrja 30.1.2018 
Frenckellinaukio 2B, PL 487  Diaarinro: TRE:7897/10.00.03/2017 
33101 Tampere   Päätös annettu julkipanon jälkeen. 

Päätöksen antopäivä 2.2.2018  
  
 
 
ASIA 

 
Maa-aineslain (555/1981) 4 §:n mukainen lupahakemus maa-aineksen (kallioki-
vi) ottamiseen.  
 

LUVAN HAKIJA 
 
Kaanaan Kaivin Oy  
Penttilänperäntie 1166 
34410 Murole 
y-tunnus: 2155155-7  
 

OTTAMISALUE 
 
Tila:  Manula RN:o 5:25 
Kylä:  Kiimajoen kylä (703) 
Kaupunki:  Tampere (837) 
Maakunta: Pirkanmaa 
 
Tilan Manula 837-703-5-25 omistavat Juha Nätkin ja Tuomas Peltomäki, joilta 
Kaanaan Kaivin Oy on vuokrannut alueen. 
 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 
 
Maa-aineslaki 4 § 1 momentti 
 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 
 
Hakemus on jätetty Tampereen kaupungin ympäristö- ja rakennusjaostolle 
25.10.2017.  
 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT 
 
Hakemuksen mukainen maa-ainesten otto liittyy puutavaran varastointikentän 
rakentamiseen. Kentän rakentamiselle on maa-ainesluvan lisäksi vireillä maan-
käyttö- ja rakennuslain (132/1999 § 126 a 6) mukainen toimenpidelupahakemus, 
asiointitunnus LP-837-2017-03018. Louhinnasta ja murskauksesta tehdään lisäksi 
ympäristönsuojelulain mukainen meluilmoitus (527/2014 § 118) ja betonijätteen 
hyödyntämisestä tarvittaessa ns. MARA-ilmoitus (843/2017).  
 

OTTAMISALUEEN YMPÄRISTÖ JA KAAVOITUSTILANNE 
 
Sijainti ja tieyhteys  
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Hankealue sijaitsee Velaatassa noin 30 km Tampereen keskustasta pohjoiseen 
Velaatantien (tienro 338) pohjoispuolella. Alue kuuluu Tampereen pohjoiseen 
suuralueeseen ja Terän suunnittelualueeseen. 
 
Alue on metsätalouskäytössä olevaa haja-asutusaluetta. Hankesuunnitelma kos-
kee yhteensä 2,574 hehtaarin kokoista aluetta, josta rakennettavan varastointi-
kentän/ maa-ainesten ottoalueen pinta-ala on 11 020 m2. 
 
Liikennöinti hankealueelle tapahtuu Velaatantieltä noin 200 metrin pituista sora-
tietä pitkin. Velaatantien nopeusrajoitus on 80 km/h ja liikennemäärä keskimäärin 
2170 ajoneuvoa vuorokaudessa, josta raskaan liikenteen osuus on noin 6,8 %. 
Varastointikentän/ottoalueen ympäri kulkee sorapintainen metsäautotie. 
 
Lähimmät häiriintyvät kohteet 
 
Hankealue sijaitsee metsätalousalueella, jolla ei ole rakennuksia. Ympäröivät ti-
lat ovat pääosin maa- ja metsätalouskäytössä. Lähin asuinrakennus sijaitsee 
alueen eteläpuolella (tila Mäntymäki RN:o 5:14) 250 metrin päässä ottoalueen 
rajasta. Lounaassa lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat 680 m ja 770 m pääs-
sä, kaakossa 550 m, 650 m ja 680 m päässä ja koillisessa 890 m päässä otto-
alueen rajasta. Lähimmät lomarakennukset ovat alueen eteläpuolella 900 m 
päässä ja kaakossa Syväjärven rannalla 900–1000 m päässä. 
 
Kaavoitustilanne  
 
Maakuntavaltuuston 27.3.2017 hyväksymässä Pirkanmaan maakuntakaavassa 
2040 ei ole merkintöjä kyseisen alueen kohdalla. Kaupunginvaltuuston 14.9.1983 
hyväksymässä Aitolahti-Teisko yleiskaavassa alue on merkitty maa- ja metsäta-
lousvaltaiseksi alueeksi (M). Alueella ei ole asemakaavaa. 
 
Muinaismuistot, kulttuuriympäristö ja maisema-arvot 
 
Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole muinaismuistolain nojal-
la suojeltavia kohteita eikä maakunnallisesti tai valtakunnallisesti arvokkaita ra-
kennettuja kulttuuriympäristö- tai maisema-alueita. Alueen eteläpuolella alkaa Il-
vesjoen ja Kaanaan kulttuuriympäristökokonaisuus ja Ilvesjoen varsi on arvok-
kaaseen kulttuuriympäristöön liittyvä puronvarren maisemakäytävä (Tampereen 
Aitolahden ja Teiskon kulttuuriympäristöselvitys 2015). 
 
Luonnonympäristö 
 
Suunnittelualue on havu- ja sekametsäpeitteistä kalliomaata. Maaperä on osin 
paljasta kalliomaata (porfyyristä graniittia), maalaji kalliota, jossa laikkuna hienoa 
hietaa. Ottoalueen ympärillä maalaji on hienoa hietaa. 

 
Alueen kiviaineksesta otetusta näytteestä analysoitu arseenipitoisuus oli < 0,50 
mg/kg ja kokonaisrikkipitoisuus 91 mg/kg. 
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Rakennettavan kentän kohdalla maanpinnan korkeus vaihtelee tasolla + 129,00 
… + 134,00. Suunnittelualueen pohjoispuolella maasto nousee, eteläpuolella 
maasto viettää etelään/kaakkoon kohti Velaatantietä. 
 
Kasvupaikkatyypiltään hankealue on kivennäismaalla kasvavaa tuoret-
ta/kuivahkoa kangasta. Alueen eteläpuolella maasto laskee ja kasvuolosuhteet 
saavat lehtomaisen kankaan piirteitä. Hankealueella kasvaa nuorehkoa, 10–15 
metristä sekapuustoa, valtalajina kuusi. Hankealueen länsipuolella puusto on ti-
heämpää ja ikääntyneempää, itäpuolella 50–100 metrisen metsäkaistaleen jäl-
keen sekä Velaatantien eteläpuolella on laajoja peltoaukeita. 
 
Alueella ei ole maa-aineslain, metsälain, luonnonsuojelulain tai vesilain tarkoit-
tamia erityisen arvokkaita kohteita. Lähin luonnonsuojelualue on yli 6 km:n pääs-
sä. Myös Tampereen ympäristönsuojelun kartoituksissa määritellyt arvokkaat 
hyönteis-, lintu- ja kasvialueet sekä avainbiotoopit, luonnonmuistomerkit sekä 
luonnonsuojeluohjelman kohteet ja perintömetsät sijaitsevat yli 1,5 km:n päässä. 
 
Suunnittelualueella ei ole rakennuksia eikä muuta toimintaa. Alueella on maa-
pohjainen, avoin tasanne, jonka kaakkoisrinteeseen on läjitetty mm. ylijäämämai-
ta ja kantoja. Alueen siivoamiseen liittyneen 27.6.2017 tehdyn tarkastuksen 
muistio on liitetty asiakirjoihin. Ylijäämämaat tullaan käyttämään varastokentän 
rakenteisiin toimenpideluvan mukaisesti. 
 
Pinta- ja pohjavedet, kaivot 
 
Alue sijaitsee Kokemäenjoen päävesistöalueen Ilvesjoen valuma-alueella 
(35.385). Lähimmät järvet sijaitsevat yli kilometrin päässä, kaakossa Syväjärvi, 
etelässä Velaattajärvi ja pohjoisessa Iso-Rapuska ja Vähä-Rapuska. 
 
Hulevesien päävalumasuunta alueella on nykytilanteessa etelään Mäntymä-
enojaa pitkin Ilvesjokeen, joka purkaa vetensä Velaattajärven Särkänlahteen. 
 
Velaatanjärvi on viideltä osavaluma-alueelta vedet kokoava järvi. Järvi on luon-
teeltaan lievästi ruskeavetinen ja lievästi rehevä. Vesi on peruslaadultaan keski-
ruskeaa humusleiman ollessa kohtalaisen voimakas. Vesi on neutraalia ja pus-
kurikyky on hyvä. Järven suurin kuormitus muodostuu hajakuormituksesta. Sen 
rannat ovat asuttuja ja ne koostuvat viljelyksistä, niityistä ja vesijätöstä. Veden-
laatu oli vuonna 2015 hyvin lähellä erinomaista tasoa, ja se soveltuu virkistys-
käyttöön hyvin. Heikentävänä tekijänä oli lievästi luonnontasosta kohonnut rehe-
vyystaso. Hygieeninen vedenlaatu oli erinomainen (Kokemäenjoen vesiensuoje-
luhdistys 2015). 
 
Suunniteltu ottoalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, lähin pohjavesialue 
on Rääkkykankaan vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue (0438708B), lä-
himmillään noin 600 metriä ottoalueen rajalta luoteeseen. 
 
Ottoalueelta 500 metrin etäisyydellä on yksi talousvesikäytössä oleva, 130 met-
riä syvä porakaivo noin 260 metriä etelään tilalla Mäntymäki 5:14 (Velaatantie 
705). Asukkaalta saatujen tietojen mukaan on arvioitu, että kaivon normaali ve-
den pinta on tasolla noin + 124,50 (N2000). Kaivosta otettiin vesinäyte, jonka tu-
lokset on liitetty asiakirjoihin. 
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HAKIJAN ILMOITTAMA TOIMINTA 

 
Hanke  
 
Kaanaan Kaivin Oy hakee maa-aineslain mukaista ottolupaa puutavaran väliva-
rastointikentän rakentamiseen liittyvään kalliokiven ottamiseen 5 vuodeksi koko-
naisottomäärälle 46 000 m3ktr. Työt aloitetaan mahdollisimman pian luvan saa-
misen jälkeen ja hanke kokonaisuudessaan arvioidaan saatavan valmiiksi noin 
1–2 vuodessa. Ottolupaa haetaan kuitenkin viideksi vuodeksi, jotta mahdolliset 
viivästymät voidaan huomioida. 
 
Tasaussuunnitelma 
 
Suunnittelun pohjana on alueelta laadittu uusi 1:2000 -mittakaavainen numeeri-
nen (AutoCAD) pohjakartta. Pohjakartta on laadittu hyväksikäyttäen Maanmit-
tauslaitoksen laserkeilausaineistoa (korkeuskäyrien laskenta), maastotietokantaa 
ja kiinteistötietojärjestelmää (kiinteistöjaotus). Koordinaatistoina ovat ETRS-
TM35FIN/N2000. 
 
Rakennustoimenpiteen sekä kalliokiviainesten ottamisen rajaus on esitetty nyky-
tilannekartassa ja rakentamisen lopputilanne asemapiirroksessa ja leikkauspiir-
roksissa. Varastointikentän alue tasataan louhimalla pohja kentän itäpuoleisen 
maaston tasoon + 127,5 ... +128. Pohja louhitaan kaltevaksi pohjoiseteläsuun-
nassa siten, että hulevedet ohjautuvat painovoimaisesti kentän eteläkulmaan, 
mistä ne johdetaan laskeutusaltaan kautta ja imeytetään maastoon. Kentän reu-
na-alueet louhitaan kaltevuuteen 1:2.  
 
Massalaskennan mukaan poistettavaa maa-ainesta olisi yhteensä 57 000 m3ktr, 
josta poistettavia pintamaita on arviolta noin 11 000 m3ktr. Varastointikentän ra-
kentamispaikalta louhittavan kallion kokonaismäärä on 46 000 m3ktr. Murskatus-
ta materiaalista 10 000 m3 käytetään kentän pintarakenteeseen ja luiskiin, loput 
noin 36 000 m3 viedään alueelta pois muualla hyödynnettäväksi. 
 
Kentän etelä- ja itärajoille rakennetaan pinnanmuotojen mukaillen 5–8 metriä 
korkeat meluvallit noin 2400 m2 ja 3000 m2 kokoisille alueille. Valleihin käytetään 
kuorittuja pintamaita ja alueella olevia pilaantumattomia maa-aineksia yhteensä 
13 500–19 000 m3. Meluvallien tarkoituksena on suojata asuinrakennuksia melul-
ta ja pölyltä ja vähentää melu-, pöly- ja maisemavaikutusta Velaatantielle sekä 
rakentamisen aikaisen murskauksen, että valmiilla kentällä tapahtuvan toiminnan 
osalta. 
 
Louhinta aloitetaan kentän koilliskulmasta. Ottoalueen puusto poistetaan ja pin-
tamaat kuoritaan. Kallio louhitaan ja murskataan paikan päällä siirrettävässä 
murskauslaitoksessa. Louhinta ja murskaus tehdään Tampereen kaupungille 
tehtävällä meluilmoituksella enintään 49 päivän aikana, arviolta kahdessa tai 
kolmessa, noin 3–5 viikon jaksossa. Louhittu pohja tasataan ja tiivistetään kivi-
murskeella ja kentän pinta jää kivimurskeiseksi. 
 
Kantavaan/jakavaan kerrokseen käytetään mahdollisesti alueella olevaa beto-
nimursketta. Tästä tehdään MARA-ilmoitus Pirkanmaan ELY-keskukselle  
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Toiminnot  
 
Louhinta- ja murskausjaksoja arvioidaan olevan kahden vuoden aikana 2–3 noin 
15–25 päivän jaksoa. Todennäköisimmin ne sijoittuvat kevättalveen ja alku-
kesään, jolloin tieto kiviainesten käyttötarpeesta rakennuskohteissa on yleensä 
selvillä. Räjäytyksiä tehdään louhintajaksojen aikana 1–2 kertaa viikossa, riko-
tuksia tarpeen mukaan, kun ylisuuria kappaleita on kertynyt tarpeeksi. 
 
Suunnitellut toiminta-ajat eri toiminnoille ovat: 

• Murskaaminen ma–pe kello 7.00–22.00, pl. arkipyhät 
• Poraaminen ma–pe kello 7.00–21.00, pl. arkipyhät 
• Räjäytykset ja rikotus ma–pe kello 8.00–18.00, pl. arkipyhät 
• Kuormaaminen ja kuljetus ma–pe kello 6.00–22.00 ja lauantaina 06.00-

18.00 
 

Kuljetuksia tehdään tarvittaessa ympäri vuoden, arviolta vilkkainta liikenne on 
kesäaikaan kiviainestarpeen ollessa suurimmillaan rakennuskohteissa. Kuljetus 
tapahtuu suoraan päätielle. 
 
Toiminnalle ei ole suunniteltu kesätaukoa. Alueella ei ole kovinkaan paljon tilaa 
murskattujen tuotteiden varastoinnille, jolloin murskeet pyritään kuljettamaan 
suoraan käyttökohteisiinsa mahdollisimman pian. Kesätauko tulisi hidastamaan 
hankkeen valmistumista merkittävästi. 
 
Murskaus tehdään siirrettävällä murskainlaitteistolla, jonka tarvitsema sähkö tuo-
tetaan kevyttä polttoöljyä käyttävällä aggregaatilla. Materiaalin siirtelyyn ja kuljet-
tamiseen käytetään kauhakuormaajaa ja kuorma-autoja. 
 
Räjäytystyöt tilataan alihankintana ja ne suoritetaan voimassa olevien määräys-
ten mukaisesti. Räjähdysaineita ei säilytetä alueella, vaan ne tuodaan kutakin rä-
jäytystyötä varten ulkopuolelta. Kalusto tankataan valvottuna pistoolitankkaukse-
na alueelle tankkausta varten tulevasta säiliöautosta, jonka tankkauslaitteissa on 
ylitäytönestin. 
 
Alueella ei suoriteta kaluston huoltoa tai pesua eikä valvotun tankkauksen lisäksi 
varastoida eikä käsitellä poltto- tai voiteluaineita eikä kemikaaleja. Tankkauspis-
teeseen ja murskaimen aggregaatin yhteyteen varataan imeytysturvetta mahdol-
listen vahinkojen varalle. Toiminnasta ei synny merkittäviä määriä jätteitä eikä 
alueella varastoida jätteitä. Toiminnassa tarvittava vesi tuodaan alueelle ulko-
puolelta säiliöissä. 

 
Tarvittaessa alueelle tuodaan parakkityyppinen siirrettävä sosiaali-/huoltotila. 
Syntyvät jätevedet kerätään umpisäiliöön ja viedään käsiteltäviksi kunnalliseen 
jätehuoltoon. 
 
Maaston muotoilu ja maisemointi 
 
Kentän etelä- ja itäpuolelle rakennetaan asemapiirroksen mukaiset meluvallit 
alueen pintamaista ja muista maa-aineksista. Meluvallien rakentamiseen käyte-
tään alueella jo olevia ylijäämämaita 6 000–7 000 m3 ja pintamaita, joita alueella 
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arvioidaan olevan noin 11 000 m3. Vallien laskennallinen tilavuus on keskikor-
keudella 6,5 m laskettuna noin 17 500 m3. Pintamaiden määrä on pinta-alan mu-
kaan tehty laskennallinen arvio. Vallien reunat on suunniteltu kaltevuuteen 1:2. 
Meluvallien rakentaminen aloitetaan sääolosuhteiden mukaan vuodenvaihteen 
jälkeen, ja pyrkimys on, että vallit ovat valmiit ennen louhinnan aloittamista. 
 
Rakennuspaikka sijaitsee korkeammalla sen eteläpuoliseen maastoon nähden ja 
sen kaakkoiskulmasta on tällä hetkellä näkymä Velaatantielle. Rakennettavat 
meluvallit estävät rakennustöiden aikaisesta louhinnasta ja murskauksesta sekä 
valmiilla kentällä tehtävistä töistä (kuormaus, materiaalien siirtely, liikennöinti, 
mahdollinen puuaineksen haketus) aiheutuvan melun ja pölyn leviämistä alueelta 
etelään kohti asutusta ja Velaatantietä. Meluvallit on tarkoitus jättää pysyviksi ra-
kenteiksi. Niihin nopeasti kasvava kasvillisuus sitoo vallien maa-ainesta ja mu-
kauttaa ne osaksi maisemaa. 
 
Ympäristövaikutusten arviointi 
 
Ottosuunnitelman mukaisesti toteutetusta ottotoiminnasta ei arvioida aiheutuvan 
haitallisia tai pysyviä vaikutuksia lähialueen asukkaille tai ympäristölle. 
 
Toiminnan merkittävimmät ympäristövaikutukset ovat louhinta- ja murskausjak-
sojen aikaiset ajoittaiset melu- ja pölyvaikutukset sekä onnettomuustilanteissa 
tapahtuvat mahdolliset öljy- ja polttoainevuodot. Näitä vaikutuksia estetään ja 
minimoidaan huomioimalla ne eri työvaiheissa. 
 
Melu ja pöly 
 
Toiminnan aikaiset melu- ja pölyhaitat liittyvät aktiivisiin murskausjaksoihin ja ne 
kohdistuvat lähinnä toiminta-alueeseen. Pölyn, melun ja tärinän yhteisvaikutuk-
set murskausjaksojen aikana voivat vaikuttaa negatiivisesti viihtyisyyteen otto-
alueen välittömässä läheisyydessä, mutta vaikutukset ovat ajoittaisia. 
 
Melun ja pölyn leviämistä estetään pintamaista läjitettävillä meluvalleilla. Louhin-
ta aloitetaan alueen koillis-/itäosista, jolloin murskauslaitos saadaan sijoitettua 5–
6 metriä korkean kalliorintauksen suojaan lännen ja etelän suuntiin nähden. 
Myös ottoalueen ja lähimpien rakennusten väliin jäävä puustovyöhyke vaimentaa 
osaltaan melua ja estää pölyn leviämistä. Pintamaakasojen sekä työmaa-
/tiealueen pölyämistä estetään tarvittaessa kastelemalla. 
 
Maa- ja kallioperä sekä pinta- ja pohjavedet 
 
Rakentamispaikan kiviaineksen arseeni- ja rikkipitoisuudet ovat vähäiset, joten 
rakentamisen yhteydessä louhittu ja murskattu kiviaines ei aiheuta arseenihaitto-
ja eikä lisää happamoitumisriskiä rakennuspaikalla eikä kiviaineksen tulevassa 
käyttökohteessa. 
 
Rakentamispaikka ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. 500 metrin etäisyy-
dellä ottoalueesta sijaitsee yksi talousvesikaivo, josta on otettu vesinäyte. 
 
Alueelle kertyvät hulevedet ohjataan laskeutusaltaaseen, joka pidättää huleve-
sien kuljettamaa hienoainesta ennen vesien purkamista maastoon. 
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Aluetta ei käytetä pinta- tai pohjavedelle vaarallisten aineiden varastopaikkana. 
Toiminnassa syntyvä jäte toimitetaan asianmukaisesti käsiteltäväksi. Työkonei-
den yhteyteen varataan tarpeellinen määrä imeytystarvikkeita vahinko- ja onnet-
tomuustilanteiden varalta. 
 
Mikäli alueella tapahtuu öljyvahinko, siitä ilmoitetaan välittömästi alueelliselle pe-
lastuslaitokselle sekä ympäristönsuojeluviranomaisille ja ryhdytään välittömästi 
toimenpiteisiin vahingon leviämisen estämiseksi ja lieventämiseksi. 
 
Maisema ja luontokohteet 
 
Maisemaan kohdistuvia muutoksia vähentävät meluvallit, jotka estävät suoran 
näkymän hankealueelle. Valleihin kasvava kasvillisuus sulauttaa vallit ympäröi-
vään maisemaan. 
 
Ottamisen vaikutukset luontokohteisiin kohdistuvat lähinnä ottoalueeseen, jonka 
alueelta kasvupaikat ja elinympäristöt menetetään. Ottoalueella ja sen lähiympä-
ristössä ei ole havaittu merkittäviä tai suojeltavia luontokohteita. 
 
Kaivannaisjätteet 
 
Toiminnassa syntyviä ns. kaivannaisjätteitä ovat ennen louhintaa suoritetusta 
pintamaan kuorinnasta syntyvää epäorgaanista ja orgaanista ainesta, kiven-
näismaata, humusta, kantoja ja hakkuutähteitä sekä louhinnan yhteydessä syn-
tyviä lohkareita (inerttejä). Kaivannaisjätteet ovat pilaantumatonta eli luonnonti-
laista maa-ainesta, joka ei sisällä haitallisia aineita, joista aiheutuisi ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa. 
 
Rakennustöissä syntyviä pintamaita arvioidaan olevan noin 11 000 m3 ja ne käy-
tetään suunniteltujen meluvallien rakentamiseen. Pintamaiden käsittelystä on 
tehty kaivannaisjätteiden jätehuoltosuunnitelma. 
 

ASIAN KÄSITTELY 
 
Hakemuksen täydentäminen 
 
Hakemusta on täydennetty 26.10.–6.11.2017 ja 2.1.2018.  
 
Hakemuksesta tiedottaminen 
 
Hakemuksesta on kuulutettu maa-aineslain 13 §:n mukaisesti Tampereen kau-
pungin virallisella ilmoitustaululla sekä kaupungin internet-sivuilla 8.11.–
7.12.2017. Kuulutuksesta on lisäksi annettu erikseen tieto niille asianosaisille, 
joita asia erityisesti koskee. 
 
Lausunnot 
 
Lupahakemuksesta on pyydetty lausunto Tampereen kaupungin yleiskaavoitus-
yksiköltä ja Pirkanmaan maakuntamuseolta. Lisäksi Pirkanmaan elinkeino-, lii-
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kenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta on 
pyydetty kannanotto hankkeeseen. 
 
Tampereen kaupungin yleiskaavoituksen lausunnossa 14.11.2017 todetaan kaa-
voitustilanteen lisäksi, ettei toiminta aiheuta haittaa tulevalle kaavoitukselle, kaa-
van toteuttamiselle tai alueiden käytön muulle järjestämiselle. 
 
Pirkanmaan maakuntamuseo toteaa 15.12.2017 päivätyssä lausunnossaan, että 
suunnitellulta maa-aineksen ottoalueelta ei tunneta kiinteitä muinaisjäännöksiä 
eikä hanke aiheuta tässä tapauksessa arkeologista selvitystarvetta. Maakunta-
museolla ei ole myöskään rakennetun ympäristön ja maiseman osalta huo-
mautettavaa. 
 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonva-
rat -vastuualue toteaa 18.1.2018, että Hertta-rekisterissä ei ole ko. kiinteistöä 
koskevia uhanalaisten lajien havaintotietoja, eikä hankealueen läheisyyteen sijoi-
tu muitakaan luonnonsuojelulain mukaisesti huomioitavia luontokohteita. Hanke-
kiinteistö on kuitenkin ilmakuvatarkastelun perusteella edelleen puustoinen, vaik-
kakin nuorta metsää, joten luvassa on syytä määrätä liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen turvaamisesta puuston poiston yhteydessä. Tapauksissa, 
joissa hankealue on puustoinen ja sijoittuu metsäisen alueen sisään on yleensä 
edellytetty paikan päällä tehtävä luontoselvitys, ellei sitten hankealuetta ole tar-
kasteltu luontoarvojen osalta jo muissa yhteyksissä kuten kaavojen luontoselvi-
tyksissä tai muutoin. 
 
Muistutukset ja mielipiteet 
 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen liikenne- ja infrastruktuu-
rivastuualue toteaa 1.12.2017 päivätyssä muistutuksessaan, että Aitovuori-
Jäminkipohja maantieltä 338 alueelle johtava liittymä on Liikenneviraston tierekis-
terin mukaan osoitteessa 338 / 6 / 2545 vasen. Tierekisterin mukaan nopeusra-
joitus on 80 km/h ja liikennemäärä KVL 2173 ja KVLRAS 149 ajoneuvoa vuoro-
kaudessa. Jotta maa-aineksia voidaan ajaa kyseisestä liittymästä, tulee se saat-
taa nykyohjeiden mukaiseksi. Liittyvän tien pituus- ja sivukaltevuudet rakenne-
taan niin, että liittyvän tien pintavedet eivät pääse valumaan maantielle. Liittyvä 
tie on päällystettävä asfaltilla tai pehmytasfaltilla. 
 
Hakemuksesta ei ole tehty muita muistutuksia eikä esitetty mielipiteitä.  
 
Hakijan kuuleminen 
 
Hakijalle on toimitettu 15.12.2017 ja 19.12.2017 sekä 18.1.2018 vastinepyynnöt 
liittyen annettuihin lausuntoihin, kannanottoon ja muistutukseen. 
 
Hakija on 2.1.2018 todennut Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen liikenne- ja infrastruktuurivastuualueen muistutukseen liittyen, että kysei-
nen liittymä on tällä hetkellä asfaltoitu noin 100 metrin matkalta ja ojat ja palteet 
on perattu, joten liittymä vastannee pitkälti nykyohjeistusta. Pirkanmaan elinkei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen 
kannanoton osalta hakija on todennut 18.1.2018, että alueen puusto ei ole vai-
kuttanut liito-oravalle otolliselta, joten varsinaista kartoitusta ei ole tehty. Asia 
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otetaan kuitenkin huomioon puiden poiston yhteydessä. Muulta osin ei vasti-
neenantotarvetta ole. 
 
Tarkastukset  
 
Kiinteistöllä on tehty tarkastus 27.6.2017 liittyen alueelle läjitettyyn ylijäämämaa-
han ja rakennusjätteeseen. Tarkastusmuistio on liitetty asiakirjoihin. Maa-
aineslupahakemuksen johdosta ei tehty erillistä tarkastusta.  
 

RATKAISU JA LUPAMÄÄRÄYKSET 
 
Ympäristö- ja rakennusjaosto myöntää Kaanaan Kaivin Oy:lle maa-aineslain 4 
§:n mukaisen luvan maa-ainesten ottamiseen Kiimajoen kylän tilalle Manula 
RN:o 5:25.  
 
Toimintaa tulee harjoittaa hakemuksen mukaisesti, ellei jäljempänä olevista lu-
pamääräyksistä muuta johdu. Toiminnassa on lisäksi noudatettava muita toimin-
nan edellyttämiä lupia ja määräyksiä. Hakemuksen mukainen maa-ainesten ot-
tamistoiminta alueella edellyttää voimassaolevaa toimenpidelupaa ja räjäytykset, 
poraaminen, iskuvasarointi ja murskaus voimassaolevaa melupäätöstä. 
 
Ottamisaluetta, ottamisen etenemistä ja otettavaa ainesmäärää koskevat mää-
räykset 
 

1. Kiviainesten ottamisen tulee edetä ottamissuunnitelman mukaisesti ja noudattaa 
siinä esitettyjä aluerajoja. Ottoalue on 1,102 ha, ottomäärää 46 000 m³ktr ja alin 
ottotaso + 127,5 mpy (N2000). Lupa myönnetään viideksi vuodeksi. 
 

2. Ennen puuston poistoa on varmistettava, että hakkuilla ei hävitetä eikä heikenne-
tä liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja.  

 
Alueen merkintää ja suojausta koskevat määräykset 
 

3. Ottoalueen (louhinta-alueen) rajat on merkittävä maastoon esimerkiksi paaluilla. 
Ottoalueelle on rakennettava kiinteä korkeuspiste, jonka sijainti esitetään kartalla. 
Alueella on oltava riittävästi alinta ottotasoa osoittavia, selvästi näkyviä korkeus-
merkkejä. Ottotasot on sidottava N2000-korkeusjärjestelmään. 
 

4. Luvanhaltijan on huolehdittava, ettei ottoalueelle ole mahdollista tulla havaitse-
matta vaarallisia kohtia ja työtilanteita riittävän ajoissa. Ottoalue on merkittävä 
maastoon lippusiimalla tai varoitusnauhalla sekä louhinta-alueesta varoittavilla 
kylteillä, jotka ovat vähintään kymmenen metriä avoinna olevan ottoalueen rajaa 
ulompana. 
 

5. Kaikki ottamisalueen loiventamattomat kallio- ja maaleikkaukset (jyrkemmät kuin 
1:1), jotka ovat yli kaksi metriä korkeita, on suojattava sellaisilla leikkauksen ylä-
reunaan sijoitettavilla aidoilla (teräsverkkoaita tms.) tai maa- tai kivivalleilla, jotka 
estävät tehokkaasti tahattoman pääsyn leikkauksen reunalle. Putoamisvaarasta 
on varoitettava kyltein, jotka sijoitetaan ympäröivään maastoon reunan lähelle. 
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6. Merkinnät, aidat, kyltit ja muut edellä mainitut rakenteet on pidettävä jatkuvasti 
kunnossa. 
 
Jätehuoltoa koskevat määräykset 
 

7. Ottamisalue on pidettävä siistinä. Alueella ei saa polttaa, eikä sinne saa haudata 
tai vastaanottaa jätteitä. Toiminnassa syntyvät jätteet tulee lajitella ja varastoida 
asianmukaisesti ja toimittaa jatkokäsittelyyn ympäristöluvan omaavalle vastaan-
ottopaikalle. 
 
Pinta- ja pohjaveden sekä maaperän suojelua koskevat määräykset 
 

8. Toiminnasta ei saa aiheutua pohja- tai pintavesien eikä maaperän pilaantumista 
tai sen vaaraa. Toiminta ei saa aiheuttaa pohjaveden pinnan tason pysyvää muu-
tosta. Pölynsidonta- ja liukkaudentorjunta-aineita tai räjähteitä ei saa käyttää si-
ten, että niistä voi aiheutua maaperän tai pohjaveden pilaantumisen vaaraa.  
 

9. Kuormaus- ja kuljetuskalustoa saa huoltaa vain tukitoiminta-alueella, jonka pohja 
on tiivistetty siten, että ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavien aineiden 
pääsy maaperään ja pohjaveteen on estetty. Laitteiden huollon yhteydessä tulee 
tarvittaessa varata imeytysmattoja tai vastaavia alustoja, jotka estävät vuotojen 
pääsyn maaperään ja pohjaveteen. 
 

10. Polttonesteiden tankkauspaikan ja mahdollisten kemikaalien ja vaarallisten jättei-
den käsittely- ja varastointipaikkojen on oltava nesteitä läpäisemättömiä ja reu-
noiltaan korotettuja. Vaarallisia jätteitä, polttonesteitä tai muita kemikaaleja sisäl-
tävät tynnyrit tai muut astiat on sijoitettava tiivispohjaiseen, katettuun ja lukittuun 
tilaan. 
 

11. Ottamisalueen pintavedet tulee ohjata laskeutusaltaaseen ja edelleen ojastoon. 
Laskeutusaltaan mitoituksen on oltava riittävä kiintoaineksen laskeutuksen var-
mistamiseksi. Laskeutusallas on pidettävä kunnossa ja tyhjennettävä tarvittaes-
sa. Mikäli tarkkailussa havaitaan, ettei vesienkäsittelyjärjestelmä toimi oletetulla 
tavalla, voi lupaviranomainen edellyttää vesienkäsittelyn tehostamista. Vesien 
johtaminen ei saa aiheuttaa vettymis- tai muuta haittaa ympäristöön.  
 
Poikkeuksellisia tilanteita koskevat määräykset 
 

12. Alueella on oltava käytössä riittävä öljyntorjuntakalusto ja vahinkojen torjunnasta 
on annettava riittävästi opastusta työntekijöille ja urakoitsijoille. Öljy- tai kemikaa-
livahingon tapahtuessa on välittömästi ryhdyttävä tarpeellisiin torjuntatoimiin ja 
ilmoitettava vahingosta hätäkeskukseen (112) ja Tampereen kaupungin ympäris-
tönsuojeluyksikölle. Maaperän pilaantumiseen johtaneista polttoaine- ja öljyvuo-
doista tulee lisäksi ilmoittaa Pirkanmaan ELY-keskukselle. 
 
Maisemointia ja jälkihoitotöitä koskevat määräykset 
 

13. Maa-ainesten ottamisen päättyessä tulee alueelta poistaa ottamiseen liittyvät 
laitteet ja rakenteet. Alueen lopullinen muotoilu ja maisemointi tulee tehdä toi-
menpideluvan määräysten mukaisesti. Alueelle voi maisemointia ja muotoilua 
varten tuoda vain puhtaita maita alueella jo olevan aineksen lisäksi. Maisemoin-
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tiin ei saa käyttää maa-aineksia, joiden mukana alueelle pääsee vieraslajeja, ku-
ten lupiinia, jättipalsamia tai jättiputkea.  
 
Vastuuhenkilö 
 

14. Toiminnalla tulee olla vastuuhenkilö, joka huolehtii siitä, että toimintaa harjoite-
taan lupaehtojen mukaisesti. Vastuuhenkilön nimi ja yhteystiedot tulee ilmoittaa 
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Jos vastuuhenkilö tai 
hänen yhteystietonsa muuttuvat, tulee asiasta ilmoittaa viipymättä. 
 
Toiminnan tarkkailu- ja kirjanpitomääräykset 
 

15. Maa-ainesluvan haltijan tulee tarkistaa seuraavat louhintatyöhön liittyvät asiat 
säännöllisesti ja tehdä niistä merkintä louhintaa koskevaan työmaapäiväkirjaan: 
• louhinnan kohteena oleva työvaihe, 
• ottamis- ja louhinta-alueen suojarakenteiden kunto ja sijainti, 
• vedenkäsittelyjärjestelmien (laskeutusallas ja purkuoja) kunto ja mahdolliset 

huoltotoimet, 
• valvontaa varten tarvittavien rakenteiden ja merkintöjen kunto ja sijainti sekä 
• tukitoiminta-alueen kunto, siisteys ja maaperän puhtaus (aistinvarainen ar-

vio). 
 
Havaitut epäkohdat tulee korjata mahdollisimman pian, merkitä tehdyt korjaus-
toimenpiteet ja niiden ajankohta työmaapäiväkirjaan. Työmaapäiväkirjat on säily-
tettävä koko ottamisajalta ja esitettävä pyydettäessä valvontaviranomaiselle. 
 
Pinta- ja pohjaveden tarkkailua koskevat määräykset 
 

16. Kuivatusvesien laskeutusaltaalta johdettavasta vedestä on otettava näytteet vuo-
sittain keväisin ja syksyisin ajankohtana, jolloin veden virtaama on riittävä näyt-
teenoton kannalta. Vesinäytteestä on tutkittava ainakin seuraavat ominaisuudet: 
pH, sähkönjohtokyky, sameus, kiintoaine, kemiallinen hapenkulutus (CODMn), öl-
jyhiilivedyt (C10–C40), nitraattityppi, nitriittityppi, ammonium, kokonaistyppi, klori-
di, rauta, sulfaatti, kokonaisfosfori sekä arseeni. Näytteenoton yhteydessä on mi-
tattava virtaama. Näyte tulee ottaa aina samasta paikasta. Tarkkailupisteen tark-
ka sijainti on ilmoitettava Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ensimmäisiä tarkkailutuloksia toimitettaessa.  
 
Lähimmästä talousvesikaivoista on otettava vesinäyte louhinnan päätyttyä. Vesi-
näytteestä on tutkittava samat analyysit kuin laskeutusaltaalta johdettavasta ve-
destä. 
 
Vesinäytetulokset on heti niiden valmistuttua toimitettava tiedoksi Tampereen 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tarvittaessa lupaviranomainen voi 
tehdä tarkkailuohjelmaan tarpeelliseksi ja tarkoituksenmukaiseksi katsomansa 
muutokset ja lisäykset. 
 
Ottamisilmoituksen tekemistä koskeva määräys 
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17. Maa-ainesluvan haltijan tulee vuosittain tammikuun 31. päivään mennessä ilmoit-
taa Notto-tietojärjestelmään otetun aineksen määrä ja laatu. Ottamisilmoitus teh-
dään myös silloin, kun maa-ainesten ottaminen on päättynyt tai keskeytynyt. 
 
Tarkastuksia koskevat määräykset 
 

18. Luvanhaltijan on ennen tämän luvan mukaisen toiminnan aloittamista pyydettävä 
valvontaviranomaisen tarkastus. Tarkastuksessa todetaan lupaehtojen 3–5 ja 9–
12 mukaiset toimet asianmukaisesti järjestetyiksi.  
 

19. Luvanhaltijan tulee luvan voimassaoloaikana pyytää valvontaviranomaisen lop-
putarkastus, kun ottamistoiminta on päättynyt ja lupamääräysten mukaiset toimet 
toteutettu. 
 
Luvan siirtämistä koskevat määräykset 
 

20. Jos lupaan perustuva oikeus maa-ainesten ottamiseen siirretään toiselle, on siir-
rosta viipymättä ilmoitettava lupaviranomaiselle. Luvan aikaisempi haltija vastaa 
kaikista lupaan liittyvistä velvoitteista, kunnes hänen tilalleen on hakemuksesta 
hyväksytty toinen. Lupaviranomainen voi määrätä, että luvan uuden haltijan on 
asetettava ennen ainesten ottamista maa-aineslain 12 §:ssä tarkoitettu vakuus 
lupaehtojen noudattamisesta. 
 
Vakuuden asettamista koskevat määräykset 
 

21. Luvanhaltijan on asetettava Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomai-
selle ennen tämän luvan mukaisen ottamisen aloittamista kokonaisarvoltaan vä-
hintään 6600 euron suuruinen vakuus luvassa määrättyjen toimenpiteiden suorit-
tamisesta. Vakuudeksi hyväksytään takaus, vakuutus tai pantattu talletus. Va-
kuuden suuruus perustuu ilmoitetun louhinta-alueen pinta-alaan (louhinta-alue 
1,1 ha, kustannus 6000 €/ha).  
 
Luvan noudattamisvakuuden tulee olla voimassa siihen saakka, kunnes kaikki 
luvan tai sen määräysten edellyttämien toimenpiteiden toteutus on lopputarkas-
tuksessa hyväksytty, kuitenkin vähintään 24 kuukautta ottamisluvan päättymisen 
jälkeen. 
 
Luvanhaltijalla on oikeus saada vakuussummaa alennetuksi hyväksytysti suori-
tettuja jälkihoitotoimenpiteitä vastaavalla määrällä, jolloin lupaviranomainen voi 
luvan haltijan hakemuksesta hyväksyä muutoksen annettuun vakuuteen. Lupavi-
ranomainen voi myös erityisestä syystä määrätä lisävakuuden asettamisesta, mi-
käli vakuuden ei voida katsoa olevan riittävä lupamääräyksissä edellytettyjen 
toimenpiteiden suorittamiseksi. 
 
Vakuus palautetaan, kun tämän luvan mukainen toiminta on saatettu hyväksytys-
ti loppuun.  
 

RATKAISUN PERUSTELUT  
 
Yleiset perustelut 
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Maa-aineslain 3 §:ssä säädetään maa-ainesten ottamisen rajoituksista. Sen mu-
kaan maa-aineksia ei saa ottaa niin, että siitä aiheutuu kauniin maisemakuvan 
turmeltumista, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiin-
tymien tuhoutumista, huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia 
luonnonolosuhteissa tai tärkeän tai muun vedenhankintakäyttöön soveltuvan 
pohjavesialueen veden laadun tai antoisuuden vaarantuminen. 
 
Alueella, jolla on voimassa asemakaava tai oikeusvaikutteinen yleiskaava, on 
edellä mainitun lisäksi katsottava, ettei ottaminen vaikeuta alueen käyttämistä 
kaavassa varattuun tarkoitukseen eikä turmele kaupunki- tai maisemakuvaa. 
 
Ottamispaikat on maa-aineslain 3 § 4 momentin mukaan sijoitettava ja ainesten 
ottaminen järjestettävä niin, että ottamisen vahingollinen vaikutus luontoon ja 
maisemakuvaan jää mahdollisimman vähäiseksi ja että maa-ainesesiintymää 
hyödynnetään säästeliäästi ja taloudellisesti eikä toiminnasta aiheudu asutuksel-
le tai ympäristölle vaaraa tai kohtuullisin kustannuksin vältettävissä olevaa hait-
taa. 
 
Lupa ainesten ottamiseen on maa-aineslain 6 §:n 1 momentin mukaan myönnet-
tävä, jos asianmukainen ottamissuunnitelma on esitetty eikä ottaminen tai sen 
järjestely ole ristiriidassa maa-aineslain 3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa. 
Asiaa harkittaessa on otettava huomioon myös lupamääräysten vaikutus. 
 
Kyseessä on varastokentän rakentaminen, jolle on haettu toimenpidelupaa. Otet-
tava määrä on varsin suuri ja pääosan louheesta päätyy ko. kiinteistön ulkopuo-
lelle hyödynnettäväksi, joten on katsottu, että toimenpideluvan lisäksi myös maa-
ainesten ottolupa on tarpeen.  
 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 1 kohdan 7c mukaan maarakennustoi-
mintaan liittyvä kivenlouhinta ei ole ympäristölupavelvollista. Lain ehdon täyttääk-
seen on toiminnalla oltava voimassaoleva toimenpidelupa.  
 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 1 kohdan 7e mukaan alle 50 vuorokaut-
ta kestävä murskaus ei edellytä ympäristölupaa. Ns. MURAUS-asetuksen (VNA 
kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen ympäristönsuoje-
lusta 800/2010) vaatimuksia esimerkiksi suojaetäisyyksien osalta ei sellaisenaan 
sovelleta toimintaan, joka ei edellytä ympäristölupaa. Erityisen häiritsevää melua 
tai tärinää aiheuttavasta toiminnasta on kuitenkin tehtävä Tampereen kaupungin 
ympäristönsuojelumääräysten 19 §:n mukainen meluilmoitus, josta annettavassa 
päätöksessä määrätään melu- ja pölyhaittojen ehkäisystä.  

 
Toiminta ei sijaitse valtion ympäristöhallinnon luokittelemalla pohjavesialueella. 
Hankesuunnitelman luonnonympäristön kuvauksen perusteella on arvioitavissa, 
että alueella ei ole sellaisia luonnonarvoja, jotka muodostaisivat maa-aineslain 3 
§:n mukaisen esteen luvan myöntämiselle. Toiminnasta ei ennalta arvioiden ai-
heudu vaaraa tai kohtuutonta haittaa asutukselle ja ympäristölle, kun toiminnassa 
noudatetaan annettuja lupamääräyksiä. 
 
Hakija on esittänyt asianmukaisen ottamissuunnitelman. Hakemuksen, ottamis-
suunnitelman ja edellä esitettyjen lupamääräysten mukaisesti toteutettuna otta-
minen tai sen järjestelyt eivät ole ristiriidassa maa-aineslain 3 §:ssä säädettyjen 
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rajoitusten kanssa ja toiminta täyttää maa-aineslain 6 §:ssä esitetyt edellytykset, 
joilla lupa on myönnettävä. Lupaviranomaisen näkemyksen mukaan lupamää-
räykset eivät ole luvansaajalle kohtuuttomia hankkeen laajuus ja siitä saatava 
hyöty huomioon otettuna. 
 
Lausuntojen, kannanottojen ja muistutuksen huomioon ottaminen 
 
Hakija on antanut vastineen Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen muistutukseen ja kannanottoon. Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen kannanotto on lisäksi 
otettu huomioon määräyksessä 2. Muiden lausuntojen osalta ei ole määräyksen-
antotarvetta. 
 
Lupamääräysten perustelut  
 
Ainesten ottamista koskevaan lupaan on liitettävä määräykset siitä, mitä hakijan 
on noudatettava hankkeesta aiheutuvien haittojen välttämiseksi tai rajoittamisek-
si, jos nämä seikat eivät käy ilmi ottamissuunnitelmasta (MAL 11 §). 
 
Lupamääräys 1. Maa-aineslupa on myönnetty lupahakemuksen mukaiselle alu-
eelle ja massamäärälle. Lupahakemuksessa on esitetty riittävät toimet maa-
aineslain 3 §:n mukaisten kohteiden suojaamiseksi. Lupa maa-ainesten ottami-
seen myönnetään määräajaksi hakemuksen ja MAL 10.1 §:n mukaisesti. Maa-
ainesten otto alueella edellyttää kuitenkin toimenpideluvan voimassaoloa ja rä-
jäytykset, poraaminen, iskuvasarointi ja murskaus voimassaolevaa melupäätöstä. 
(MAL 10 ja 11 §) 
 
Lupamääräys 2. Määräys on annettu toiminnasta liito-oravan elinympäristöille ai-
heutuvien haittojen ehkäisemiseksi. (MAL 1 ja 11 §:t) 
 
Lupamääräykset 3–6. Louhinta-alueen merkinnöistä, suojaamisesta ja varoitus-
toimista sekä rakenteiden kunnossapidosta on määrätty turvallisuussyistä sekä 
valvonnan mahdollistamiseksi. Putoamisvaaran poistaminen jyrkänteiden kohdal-
la edellyttää tukevaa aita- tai vallirakennetta. Pelkkä merkitsemiseen tarkoitettu 
lippusiima ei toteuta tässä määräyksessä tarkoitettu putoamista estävää raken-
netta. (MAL 11 §, MAA 7 §) 
 
Lupamääräys 7. Luvassa on annettu tarvittavat alueen siisteyttä ja jätehuoltoa 
koskevat määräykset. (MAL 11 §) 
 
Lupamääräykset 8–10. Kemikaalien ja vaarallisten jätteiden käsittelystä sekä kä-
sittelyalueiden, rakenteista on määrätty maaperän ja pohjaveden pilaantumisen 
ehkäisemiseksi. ELY-keskus on toimivaltainen viranomainen pilaantuneen maa-
perän puhdistuksen osalta. (MAL 11 §) 
 
Lupamääräys 11. Kuivatusvesien käsittelystä on määrätty pintavesivaikutusten 
ehkäisemiseksi. (MAL 11 §) 
 
Lupamääräys 12. Kemikaalivahinkojen ennaltaehkäisystä ja toimista onnetto-
muustilanteessa on määrätty vahinkojen ehkäisemiseksi, haittojen rajoittamiseksi 
sekä jatkotoimien varmistamiseksi. (MAL 11 §) 
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Lupamääräys 13. Luvassa on annettu tarvittavat määräykset alueen maisemoin-
nista. Alueelle rakennettavan varastokentän ja pysyväksi tarkoitettujen meluval-
lien rakenteista määrätään toimenpideluvassa. (MAL 11 §)  
 
Lupamääräys 14. Vastuuhenkilön nimeäminen ja tietojen ajan tasalla pitäminen 
on oleellista toiminnan lainmukaisuuden ja valvonnan edellyttämän tiedonkulun 
varmistamiseksi. (MAL 11 §) 

 
Lupamääräykset 15–19. Luvassa on annettu valvontaa, tarkkailua, kirjanpitoa, 
ilmoituksia ja tarkastuksia koskevia määräyksiä, jotka on katsottu välttämättömik-
si mahdollisten ympäristövaikutusten havainnoinnin ja toiminnan luvanmukaisuu-
den tarkastamisen kannalta. Vuosittaiset ottotiedot tulee toimittaa valtakunnalli-
seen Notto-tietojärjestelmään, josta sekä kunnan että valtion viranomaiset saavat 
tiedot käyttöönsä. (MAL 11 §, MAA 6 §) 
 
Lupamääräyksessä 16 edellytetyllä tarkkailulla saadaan tietoa louhoksen nor-
maalin toiminnan ja mahdollisten vuoto- ja vahinkotilanteiden pintavesivaikutuk-
sista sekä laskeutusaltaiden toimivuudesta. Louhostoiminnan seurauksena pin-
tavesiin voi liueta mm. sameutta aiheuttavaa kiintoainesta, räjähdysaineista pe-
räisin olevaa typpeä ja pintamaiden läjitysalueiden ravinteita. Myös likaantumis-
riski kasvaa ottotoiminnan seurauksena. Kaivotarkkailu on edellytetty ympäristön 
kaivojen vedenlaadun turvaamiseksi. (MAL 11 §, MAA 6 §) 
 
Lupamääräys 20. Tiedot toiminnassa tapahtuvista muutoksista ja toiminnanhar-
joittajan vaihtumisesta ovat tarpeen valvonnan kannalta. (MAL 13a §) 
 
Lupamääräys 21. Toiminnanharjoittajalta edellytetään vakuutta luvassa määrätty-
jen toimenpiteiden suorittamiseksi. Lupamääräysten noudattamisvakuuden mää-
rän arvioinnissa otetaan huomioon louhinta-alueen pinta-ala ja maisemoinnin 
vaatimustaso. Vakuutta voidaan muuttaa luvan voimassaolon aikana. (MAL 12 §) 
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 
Maa-aineslaki (555/1981) 1, 1a, 2, 3, 4–7, 10–13a, 19–20a, 23 ja 23a §:t 
Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (VNA 926/2005) 1–4 ja 6–9 §:t 
 

LUVAN VOIMASSAOLO 
 
Lupa on voimassa 6.3.2023 asti. Kaikki luvassa määrätyt toimenpiteet tulee suo-
rittaa loppuun luvan voimassaoloaikana.  
 

KÄSITTELYMAKSU 
 
Hakemuksen käsittelystä peritään Tampereen kaupungin ympäristö- ja rakennus-
jaoston 9.5.2017 hyväksymän taksan mukainen tarkastusmaksu, yhteensä 2280 
€ (900 € + 46 000 m3 * 0,03 €/m3,). 
 

MUUTOKSENHAKU  
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Tähän päätökseen voi hakea muutosta valittamalla Hämeenlinnan hallinto-
oikeuteen 5.3.2018 mennessä. Valitusosoitus on lupapäätöksen liitteenä. 
 

LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN  
 
Päätös 
 
Hakija 
 
Jäljennös päätöksestä 
 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (kirjaamo.pirkanmaa(at)ely-
keskus.fi) 
Tampereen kaupunki, yleiskaavoitus (antonia.sucksdorff-selkamaa(at)tampere.fi) 
Tampereen kaupunki, rakennusvalvonta (pekka.rantanen(at)tampere.fi) 
Pirkanmaan maakuntamuseo (Pirkanmaan.maakuntamuseo(at)tampere.fi) 
 
Päätöksestä ilmoittaminen 
 
Päätöksen antamisesta kuulutetaan Tampereen kaupungin virallisella ilmoitus-
taululla. Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Tampereen kaupungin internet-
sivuilla.  
 
Päätöksestä ilmoitetaan asianosaisille, joille on erikseen annettu tieto maa-
aineslupahakemuksesta. 

 
Lisätiedot päätöksestä 
 
Lisätietoja päätöksestä antaa asian valmistelija Mirkka Anttalainen, puh. 050 521 
5186 
 


